
 

Ferienlangzeit_18bis23oP 

 
 

S C H U L E     

 

 

Ferienpläne 
   
   

                             

Schuljahr 2018/19 2019/2020 2020/21 2021/22 2022/23 
Beginn 
Schluss 

Montag 
Freitag 

20.08.2018 
05.07.2019 

19.08.2019 
03.07.2020 

17.08.2020 
09.07.2021 

23.08.2021 
08.07.2022 

22.08.2022 
07.07.2023 

 
Herbstferien 

 
von Samstag 
bis Sonntag 

 
29.09.2018 
14.10.2018 

 
28.09.2019 
13.10.2019 

 
26.09.2020 
11.10.2020 

 
02.10.2021 
17.10.2021 

 
01.10.2022 
16.10.2022 

 
Weihnachtsferien 

 
von Samstag 
bis Sonntag 
 

 
22.12.2018 
06.01.2019 

 
21.12.2019 
05.01.2020 

 
19.12.2020 
03.01.2021 

 
18.12.2021 
02.01.2022 

 
24.12.2022 
08.01.2023 

 
Fasnachtsferien 

 
von Samstag 
bis Sonntag 
 

 
23.02.2019 
10.03.2019 

 
15.02.2020 
01.03.2020 

 
06.02.2021 
21.02.2021 

 
19.02.2022 
06.03.2022 

 
11.02.2023 
26.02.2023 

 
Frühlingsferien 

 
von  
bis Sonntag 
 

 
Freitag, 19.04.2019 
05.05.2019 
 

 
Donnerstag, 09.04.2020 
26.04.2020 

 
Freitag, 02.04.2021 
18.04.2021 

 
Donnerstag, 14.04.2022 
01.05.2022 

 
Freitag, 07.04.2023 
23.04.2023 

 
Sommerferien 

 
von Samstag 
bis Sonntag 
 

 
06.07.2019 
18.08.2019 

 
04.07.2020 
16.08.2020 
 

 
10.07.2021 
22.08.2021 

 
09.07.2022 
21.08.2022 

 
08.07.2023 
20.08.2023 

 
Brückentage 
 

 
Zusätzlicher Freier Tag 
Freitag nach Auffahrt 
Freitag nach Fronleichnam 
 

 
Freitag, 02.11.18 
31.05.2019 
21.06.2019 

 
 
22.05.2020 
12.06.2020 

 
Montag, 07.12.20 
14.05.2021 
04.06.2021 

 
 
27.05.2022 
17.06.2022 

 
Freitag, 09.12.22 
19.05.2023 
09.06.2023 

 

Erklärungen: 1.  Die angegebenen Daten betreffen jeweils den ersten und letzten Ferientag. 
  2.  Die restlichen Ferienpläne entsprechen den kantonalen Richtlinien und stimmen mit jenen der Stadtschulen Sursee und der Kantonsschule Sursee überein. 


